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movky v Lonsdale Mimi jenž jase zmopnila ohně a tomu nechtil v malém množství Přítomně vrta

jí v rourách tak íe ko štěpař docílil velkého úspěchu
parostroj rozumětpesko-americk- ý přehled v pěstění slív čehož důkazem jeisou už nu posledním stupni NejStanley MikulíKtky opravuje

žc- podařilo se mu vyzískali $100dříve začali na a pakbudovu kterou neduvno koupil
cim vysuzenou C M Kořínkem

poněvadž podlaha kde se drive ubírali stále nž přítomně vrtají na

Práce s vrtáním jde "dcneni státní štěpařské společno
pořádala kli vadla s pohybíivylni

LIVE STOČ 11 NATIONAL BANK

Roh 24 a N ulic

Vaše úspory v našem spořitelním oddělení jsou

úplně bezpečny

Pod dozorem vlády Spojených Států

Čleuem Federálního Reservního Bankovního Systému

Celkové jmění $800000000 U nás se mluví česky

lomalu následkem hloubky tan
obrázky měla svah a už ji srov sti Stalo se tak na vyroeinm sje-

zdil řečené společnosti jenž se od- -
že nejsou ješto rozhodnuti jak da- -

ýval počátkem prosinec v Min- -
o budou pokračovat! nez stud

ná tak na povrch podlahy bude

klást vrstvu cihel a do basemen-t- u

bude zároveň dávat eeinento neapolis Panu Viklovi zdařilo se-
ně úplně zanechají Tam odtud

Krajan postřelen strážníkem

Clcvcland — V městské nemoc-

nici na Seranton Hoad nachází se

v lékařském ošetřování 2letý kra-

jan K bydlící v fis 39VJ

vých 12 ul Má st&fhmu ránu v

zádech a stav jeho jext vážný IV
Ktřeleuí zavinil ' strážník Kmii

Sehmotzer přináležející ku posád-

ce sedmého ]ol preeinktu nu

Broadwuy Selunotzcr tvrdí že

jsme jeli na farmu paní V Moráv
vou podlahu vypěstovati nový druh slív a to

skřížením slívy druhu japonské- - i
kové kde zároveň vrtají pro olej— Jos IIrabík jest vážně nenio- -

in k drobem ameriekvin íež scl- t i i iniíi Kiue n aul i vse tiché 1 culíc — - — v vcen i rejcnic panu unionům
vyznamenávají pozoruhodnou ja-- '

aby se co nejdříve pozdravil všech okolností se tam po nějaký

čas nepracuje kostí velkostí úrodnosti otuzilo- -

— Vánoční svátky letošního ro

stí u zdravostí Pan Vikla je lék— V F Sekavec okresní pisarku byly takového rázu že ještě

nikdv uřed tím co Kansas nese

ilSiř Veškeré krmivo pro drů-

bež a dobytek jako pšenici oves

seno a pod nejlepšího druhu za

mírné ceny W J ČINEK 158-6- 0

jižní 24 ulice South Omaha Tel

South 1397—Advertisement 50-- tf

fotografem a tu mohli jsme takévčera ěasně ráno zkoušel kliku u

dveří kteréhos hostince nu 1'Tcct přijel do našeho města za obcho- -

$3F Chcete-l- i si pochutnali na
znamenitém doutníku žádejte
vždy "Viržinky" neb "Tarok"

doutníky které vyrábí FEANTA

LAITNER 122 sev 20 uL South
Omaha Nebr Tyto jakož i jiné
druhy doutníků obdržeti můžete

ve všech hostincích a obchodech

— Advertisement 48tf

pněno siuneeni siai uikow nu spatřili bohatě nesoucí slívové je-

ho stromy jejichž ovoce obrátilo
leni v neděli rano a zahy jeL zpet

lomů kde jeho přítomnosti byloave blíž vých 57 ul Dvéře byly
bvlv Snad ani jedna láhev pivadobře uzavřené u proto Sehinotzer

na se pozornost ne j vyšších odbornutně třebanebvia v celém státu vypita Kaž

ných kruhů ve státu na— Několik učitelek z našehore své obhlídce na Flcet ave chtěl

ookraěovati V okamžiku toni dv strávil svátky doma tak tiše mě generála Sibleye k němuž pojí

se steré upomínky z prvopočátku
státu Sibley house jinak zvaný

měti vza o si nrazdniny a sice
Jráěel ku dotčenému saloonu Se

n- - -l VMi — Správci okresní radnice Tho
isou to: TUUc joiecKovu ic

besía a když Schmotzcr prý jej

žc se ani na ulici po celý clen ne-

ukázal Při všem tom však ani po-

časí tomu mnoho nedovolovalo

i eb do ccK' t velen bvlo dosti
"panský dům" byl prvním zdě- -Broukova Filomena Pospíšilova

ujistil že hostinec je zavřený Se
mas Galvinovi činěny jsou výčit-

ky že nedokročuje k tomu aby

radnice bvla udržována v lepším

Carrie Kňourova Mario Hanzu- -

Dr W C Bentzbesta vyvolal prý hádku a zn ni
nýni domem v Minnesotě a svého

času hostitelem vynikajících ame-

rických osobností Nyní chovány
ěkova Albína HanzlíČkova a A-

chladno
— G Gross s manželkou mešká úklidu a čistotě Týž však se od-

kazuje na to že všichni janitoři jsou v něm historické památky
uežka HauzlíčkoOa Emilie a

a Beata Borellova

— Frank Urban st jost po nu
li v EllsMorth aby tam navštívili zubní lékař

Pokoj čís 11 Glasgow Blockjsou 'již staří a že bylo by nclid- -
--- Rekord policejního soudu za

pana Klubera který jest po neja-k-

cos nemocen bvlo usvědčeno z různých precinunul v-
- tvden nemocen Doufáme že

Tel So 333 3-- tf So Omahaským je propustiti neboť jsou ne-

majetní a zcela závislí na svém 1111 posláno do robotáruy Meta nemoc nebude míli žádných dal— Jos Hébesta přítomně se uČi

dřevařství neb seká dříví na far ších zlých následků a dědeček

brzku s: zase objeví na ulici

zi těmito bylo 044 odsouzeno pro

opilství a 2SÍ pro nepořádné cho

vytrhl policistovi obušek z pasu

načež sc dal na útěk Strážník

vyzval prý prchajícího aby sczu-htav- il

ten však neuposlechl a pro-

to Schmotzer vypíilil po něm z re-

volveru po Meréu&to výstřelu

Sebesta v zádech revolverovou

kulí zasažený sklesl na pouliční

dlažbu Tak zní tudíž výpověď

Schmotzcrova kdežto přátelé ra-

něného tvrdí opak Sehmotzer

střelil prý Scbesttt bez vší příčiny

a není prý pravdou že s policistou

mě pantáty Prince Kdyby si vza
vání

Adresář českých spolku

OMAHA
TčL Jednota Sokol Oinaha

každý z něho příklad tak by sc

ušetřilo hodně na uhlí a zároVeň Z MINNEAPOLIS M1NN

výdělku
— Mayor města írvin a vfče ji-

ných městských hodnostářů vydá

se koncem ledna na cestu do

Washingtonu kde budou působi-t- i

k tomu aby obě města byly o

právněny k používání elektrické

sílv vyvozované vládním jezem na

by se každv mohl dvakráte ohřá ZE SPOLKOVÝCH KRUHŮ odbývá své pravidelné schůze každou

druhou středu v mčsíci vežor ve své—- O M Wassing sekretář mati — jednou u topůrka a podruhé

vora Van Leara obžalovaný vel
U kamen

koporotou z útoku na ltíletou dív— V' 11 L Pepperell výběrči Spolek Pavla Čechova číslo 22

Č S D P J ve schůzi dne 27

místnosti íís 2220 So 13th St Staro-

sta Oldřich Jcjen uámfstek Jos

Peská tajemník J F Tráchenský
1929ýo So 12th Str úcétník Jati
R Říha 722 Dorcas Str poklaei- -

řece blíže Minnehaha Falls Počí
důchodu oznamuje že sem pošle ku byl obeslán že se ma dostavit!

prosince 1917 odbývané zvolil
federálního úředníka na kollekto- - před soud 14 ledna tá sc že vládní jez vyvozuje síly

o 15000 koňských silách- a rozpo si následující úřednice pro pnsti— Ze zdejší Tribune vyjímá ník K Kautský
me následovní pro nás Cechy h čet je ten aby 1000 připadlo stát-

ní universitě a po 7000 na obě mě

se pohádal a obušek mu z pochvy

vytrhl Schmotzcr střelil prý
bezdůvodně Vzhledem ku

této výpovědi policejní náčelník

Fr V Smith nařídil přísné vy-

šetřování a dočasně

suspendoval Pakli tomu stav
dovolí jeho výpověď bu-[d- e

přijata v nemocnici dnes

holivou zprávu : 'Loyalnost 3liu
stanesoťanů českého původu si uo- -

rok :

Vysloužila předs Kat Hazuka

Předsedka Marie Bureš

Místopředs Anna Pavlovic

Tajemnice Frauees Trča

"Účctnice Anna Kubín

Pokladnice Anna Kerbel

— Připravte se na maškarní
svědčuje v painátium spisku vy

ples který pořádá Těl Jed Sokoldaném státní bankou v Lonsdale

vání daní z příjmů Ve Wuson

na poště bude úředník ten meškat

po 3 dni a sice 12 13 a 14 a v

okresním městě od 13 až do 19

ledna 1018 Po tyto dny bude

vyplnit listiny ohledně da-

ní z příjmů zdarma tak že nikdo

nehnile s tím mít žádné výlohy

Tato daň zahniuje každého muže

a ženu kteří mají příjem $2000 to

jest do roka a svoliodný $1000

Kolektor Pepperell odhaduje že v

Lože Věrnost Západu č 471 B P 7

odbývá své pravidelné sehfize každou

čtvrtou neděli v měsíci ve 2 hod odpoL
ve spolkové mírnosti v síni Katol So-

kola 1245 již 13 ul Předseda John
Yirák tajemnice Anna Yecha

So 12 Str pokladnice Markéta Boz-déc- h

Tábor "Nebrasská Lípa" čís 183

W O w
odbývá své pravidelné schůze každý

prvý a třetí Čtvrtek v měsíci v Sokof

lovně Vysloužilý konsul Karel Frý

v sobotu veeer ]2 ledna v snu C

S P S Bude to spíše jako novin
Mimi jenž obsahuje jména osob

r okolí toho města které odkou- -

('leveland — V sobotu odplc-ln-

byla na Fleet ave u vých "2
V 1 Ifltií 1?

Průvodkyně Anna Radiková

Dozorkyně Frant Slezák

Dozorkyně Marie Pavlík
NĚMECKÝ AEROPLAN V OHNI

ulice přejeta a zanmi liieiu dí

Výbor do Matice Školské: Frvenka Helena Trhlíuova Dívka

iiíecházela ulici kdvž byla ne Trča M Bureš a Anna Kubín
okresu Elsworth jest jich nejmé-

ně :i]9 kteří budou podléhat pla
šťastnou náhodou zachycena a pře

cení daně z příjmů Listiny za rokjeta Když bylo zohavené tělu

iejí zvednuto bylo již bezduché

Truck náleží Jiailey Co a byl ří--

1 Jy i -

1017 musejí bvti odevzdány do 1

Výbor majetku na 3 roky Te-

rezie Uzel

Řádoví lékaři J W Koutský
a Ed Chaloupka Zároveň bylo

povoleno $500 na České Národní

Sdružení a $500 pletacímu odbo-

ru na vlnu pro české vojíny

března 101 S Poněvadž jest jich
mnoho e nevědí jak listiny mají

zek Velící konsul Josef Wolf Místo-konsu- l

Karel Špalek Klerk Fred Slá-

ma Bonkéř Ant F Novák Průvodce
Frank Mrkvička Vnitřní stráž Fr Ří-

čan Venkovní stráž Fred Mlejnek
Výbor majetku Bohumil Kus Spolko-
ví lékaři dr F J Svoboda a dr Srb
Školní výbor J Vrána J Klipa a

Beneš

Háj Martha č 10 W C

odbývá své pravidelné schůze každou

druhou neděli v měsíci o 2 hod odp V

síni Katol Sokola Předsedka Barbora
Boháčková 1916 již 8 ul místopředs
" JhrtWlfnvá: tajemnice Frances

účtovat — dle zákona — tak za

tou příčinou sem vláda pošle prak

:en jaiiiescm iiootem z uuuie

ivc 'Kodiče nešťastné dívky by- -

dlí v ř 'HTM vých r2 ulice Řo-'é-
r

byl policií zatčen a obžalován

pro zabití Xa Kuclid ave u vých
!1 ul došlo k velkému neštěstí

!dyž fordka v níž sedělo pět mu

tického úředníka neboť kdyby li-

stiny uebvlv správně vyplněné
Z ODBOČKY DAMSKE

POMOCNÉ LÍGY
tak dotyčný podléhá pokutě od - ?ř
4ti 1(10 do f120000 neb žalář Ko

žů vrazila plnou rychlostí do Fu- - f Ve schůzi která se odbývala ve "
BoTdéčhová 2315 již 8 ul pokladní- -lektor dále uvádí aby každý zača

účtovat hned tak aby do 12 mě

všechno nřinravené než se totiž

úředník dostaví Domácí výdeje

JiaíS1' - írf '

jako peníze na splácení dluhu za

elid ave káry Jeden muž byl

:ak těžce raněn že lékaři v St

!ukns nemocnici se vzdali naděje

oa jeho zachránění ostatní čtyři
isou také velmi těžce zraněni Au-

tomobil a kára jely proti sobě a

auto bylo nárazem převrženo a ří-!i- ě

jeho John Gordín byl přirežen
řídícím koleni k zemi Cestující

čtvrtek dne 27 prosince bvlo od-

vedeno : !5 sweatry 9 kuklí a 17

párů nátepniěek

Dále byly zaslány českým vojí-

nům následující dárky a každý
obdržel 1 libru ťruit eakc 8 dout-

níků 1 paklík cigaretového tabá-

ku 2 paklíěky papírků na zhoto

rolnické nářadí na stavby se daně

nezahrnují jen peníze jako úrok

daně placené dělnická pomoc za

prodauc zboží za koupení dobyt

ka nájem a tak dále jsou zahrnu veni cigaret 1 baliček chcmuig
ty to jest takřka každý-

- dollar cona káře vysvobodili raněného mu-

že z trosek auta —- Jiný muž John gumu 1 ručník 2 kapesníky mi- -

jest příjmů nio celou výbavu jež sestávala z
Pozoruhodná tato lotograíie ukazuje k zemi klesající německý

ucroplau jenž zachvácen byl ohněm ve vzduchu Acroplan tento

zasažen byl bombou vrženou francouzským vzduchoplavcem a sří-- '
til se dolil úplně ohněm zničen

— Jan Homolka s manželkou a
Bcekerlin f!5 rokíi starý' bydlící
v čís 574 E 107 ulice zemřel v

dítky meškali u panímámy í'

Krobothové minulé neděle Jana

o uioie jmurova iiui bo i oij
průvodkyně Frant Kolářová věštky- -

uř Barb Křeslová vnitřní stráž Bařb
Mathauserová vcuk stráž Kat Semí-nov- á

výbor majetku: Terezie Peliká-

nová Ant Steehcrová a Anna Svobo-

dová hájový lékař dr Jos M Schrá-mo- k

Tábor Myrta č 922 E N A

odbývá své pravidelné schůze každou

první neděli v měsíci v hotelu Praha
roh 13 a William ul Vysloužilá předs
Mario V Přibylová přeflsedka Josefa

Šlogrová 1129 So 13 St místo

předs Johana Bycklá tajemnice Anna
Chleborádová 1407 William Str po-

kladnice Josefa Krupičková maršál-Zikmundo-

vuitřuí strážkynó M

Brázdová venkovní strážkyně T Dy
ková Frances Peškavá Táborový lé-

kař dr Louis Svoboda

Tábor Bohemia č 29Í5 E N A

odbývá své pravidelné schůze vždy
první pondělí každého měsíce ve 2 ho-

diny odpoledne v Sokolovně Vyslou-
žilá předsedka Anna Žižkovská před-

sedka Anna Černíková 1210 Atlas
Btr místopředsedka Mario Kašparová
kanelóřka Iíosio Kretschmorová tajem-
nice Mario Welnová 1016 So 27 St

pokladnice Magdalena Míškovská 1253

So llth Str maršálky Antonie Kože-

ná Josio Bcldová strážkyně Marie
Kovaříková a Emma Morganová vý

potkala menší nehoda když totiž

Glcnviltc nemocnici nasledken

ztráty obou nohou Xešťastný sta-

řec chtěl vystoupili na St Clair

ave káru u vých ÍCj ulice b
oudvno noklízel koně a mezky u

ívakra Krobota tak ho jeden

mezku kopl do nohy tak že musísklounul tak osudně že mu obě

nohy přišly pod kola a byly mn
odložit všechnu práci na nějaký

1 sweatru 1 kukle a 1 páru ná-

tepniěek :

Pan Kořínek Václav

Pan Mathauscr Bart
Pan Procházka Jan
Pan ílíha Frank E

Pan Vlček Jan M

Pan Dibelka Jan
Pan Novák Albert
Pan Lorence Josef
Pan Janáč Jan
Pan Pavleňák Ant

Pan John Frank
Pan Pavlík Václav

Pan Vacek Josef
Pan Kramoliš Josef
Pan Bíško Frank

čas

— Paní F Zemanová zavolali

úplně odříznuty NVž byl nebo-

žák dopraven do nemocnice u

trpěl tak velkou ztrátu krve že

za několik minut na to skonal
mne telefonem abych si došel pro

předplatné na Pokrok do lékárny
což mne ovšem nanejvýše tesilo

Já sice' telefon mám jen kdyby

ale chtěl v podobném případě zvo

nit častěji Snad na druhý rok si

spřátelí s tím budíčkem

— iMinule neilcle rreu aeuavct

Krajané v automobilovém neštěstí

Weiniar — Před několika dny

přihodilo se automobilové neštěstí

na cestě z Wcimar do Sehulenbur-říi- i

kdy p Kulhánek s p Janem J

Černoškem jeli napět z Weiniar a

dle vypravování jeli rychle při
čemž Kord ň v automobil se jim

překotil Ii ii Černošek vyvázl z

nebezpečí s malým poraněním ale

mne poctil malou projížďkou a si

cc do Dorrance a pak na farnic
kde vrtají bludný na olej Di:

Dorrance jsem jel za příčinou

abych se podíval na venkovkoi

Capt Risch Filip A

Pan Svoboda William

Pan Fallada Václav F
Pan Kopecký Josef
Pan Svoboda Josef
Pan Zelený Jakub
Pan Kučera Ant

Pan Milota Václav
Pan Řimon Frank
Na zakoupení vlny byly daro-

vány následující peněžité příspěv-
ky :

Spolek Pavla Čechova čís

P 'Kulhánek zůstal v bezvědomí na

kou neboť poslední léta bylo ma-

škarních plesů velmi pořídku Tím

však není řečeno žc by maškarní

plesy pozbývaly na své přitažli-

vostí a protož učiňte tento ples

svým dostaveníčkem

— V seznamu Amerikánů kte-

ří poctěni byli německým císařem

záslužným medálem v minulých le-

tech se nachází také Otto Bremer

Julius Moerseh a dr Tustus Oha-gi- -

v St Paul Bremer dostal svůj
medál při odhalení pomníku bás-

níka Sehillera v Coino parku v ro-

ku 1007 kdy jak praví si ho vá-

žil ale nyní pozbyl svou cenu V

seznamu uveden jest též Charles

W Kliot vysloužilý president
Harvard university
— Státní požární maršál nechal

zatknouti J Iíógazkyho včís 200

vých Arch ul na obvinění ze žhář-

ství Klade se mu za vinu že 20

prosince zapálil ve svém domě ná-

bytek který napřed polil keresi-ne-

Oheú uhašen byl Michael

J Condouem bydlícím na první

podlaze Zároveň sc pokračuje ve

vyšetřování oliuě udavšího se před
dvěma měsíci v čís 107 Olmstead

ul kde líoazky toho času bydlel

Pojišťující společnost zdráhá se

škodu hradili

— Dle policejních záznamů

bylo v uplynulém roce v

St Paul a Minncapolis 111-5- auto-

mobilu a z těchto kolem 800 bylo
nah-zen- a navráceno jejich maji-

telům V rué-íji-- i srpnu dostoupil

počet odcizených strojů na lt9
— Minulého týdne zemřel v St

školu (rural schoolj kterou tam

pili boudy Svobody Přibližně 400

jmen českého původu je vc spisku
tom zaneseno Upsaných boudu je
za $41500 Bezmála tucet se jich

upsalo po $1000 Památník tište

ný ve čtyřech barvách je označen

vlajkou a ozdoben znakem Oceli

V poučné stati líčen jest neúspěš-

ný boj Čechů za svobodu "ztra-

cené v nerovném boji na Bílé Do-

ře rokn 16'JO" a nyní znovu

— Paní U Petersonová v Min

neapolis obdrží $]00(X) po svém

byl zajet lokomotivou v táboře

Oant v Koekford 111 kde sloužil

jako prostý voják a na udaný ob-

nos byl pojištěn Všeho všudy

odvedl na svoji pojistku pouze

první měsíční splátku $670

—Prof V L Wa slibu rn na

statní universitě má za zlé těm

kdož opovrhují tak chutnou' zvě-

řinou jakou jsou pižuioni mus-krat- s

jichž se zabíjí nesčíslué

množství každou sezonu k vůli

srsti Sám ví jakou jsou pochout-

kou a proto neobává se je dopo-

ručit! k jídlu jiným Činí tak v

universit ním bulletinu v němž

že pižmoní jou velmi čistot-

ní jakož i vybíraví ve své potra-

vě "Mohu tak říci ze své zkuše-

nosti když pravím že maso piž-niuií-

je velmí chutné" praví
za příklad uvádí že linecké klu-ruči-

ti

k jídlu jiným Ciní tak v

bankety na nichž pižmoní jsou
hlavní pochoutkou

iJT PAUL MINN

zemi ležet i íc Schulenlnirgu je
stavějí — jak runě bylo sděleno

právě p Michálek který p Kul- -
nákladem $:15000 Jest to velký

Jiánka přivedl k vědomí a p Ccr

noška vzal nazpět do Wcimar

j Z WILSON KANSAS 22 C S D r J
Dámy od evang církve
Pí Jos Křížek
SI Delta Smolík

$ 500
fiOO

500
300

-- -- Počasí máme po celý týden

bor majetku Josie Bcldová Emma
Chadková a Auna Votavová spolkoví
lékaři Dr Olga Šťastná dr G F

Sbor Těl Jed Sokolck Tyrš
Odbývají své pravidelné schůze je-

dnou mřsíčnň a sice každou třetí nedě-

li v Sokotovue na jižní 13 ulici l'řed-sodk- a

Anna Piťhová 1910 So Sth St

místopředsedka Marie Kašparová
Marie Hoření 30-4- So 12th

St účetní 51 Xovotná 1510!i s

St pokladní F Kunclová do-

zorkyně Antonie Brázdová: výbor ma-

jetku Marie Xajbcrkovú Johauna By-ihl- á

a Maric náčelnice Anto-

nie Brázdová poduár-eluif- Auna Šíst-kov- á

ddpisovati'lKa do Sokola Ameri-

ckého Aiiim TomíSková do župního
výboru Františka Tomíškova a Barbo-

ra (Jldclioiádová- školní výbor Marie

Ilořcjfií a Aloisie Kolářová du České-

ho Národního Sdružení Marie Novot-

ná lamia líychlá cvičitcl F Koprc-k- v

Tábor "Ncbraska" čís 4771 MWA

odbývá své pravidelné pmize
každou třotí středu v měsíci v Soko-

lovně Konsul Otakar Wcisr 163 1

Dorcas návodčí Anton Krajíček
klork Louis KaSpar 1714 So 12 Str
bankéř Fr Janda průvodčí Frank

Brázda výbor majcllii na 1 roky
Ant Brázda vnitřní stráž Fr Boukalj
venkovní 'stráž Jati Zikmund staríl
školní výbor Jan líolár a Josef

Wolf praporcíiiík Vilém Matulka 1'í-k-

Dr 1juís Svoboda a Dr ť'co ť
biuiauck —

chladné tak že teploměr kolísá ko

lem muly na sobotu jsme dostali

poprašek sněhu není ho sice niiio

ho lépe však méně nežli vubce

žádný

podnik ua tak malé město jako

jest Dorrance ačkoliv nepočítali
že to vezme tak velký kapitál až

když začali stavět Školní budo-

va jest celá cihelná uvnitř jest
vše tak zařízeno aby to prospě-

lo všem požadavkům V přízemí
sc nalézá velká tělocvična vcho-

dy a schody jsou všechny z cemen-

tu po celé budově lak že i řáděni

požáru to bude vzdorovat i ' Dor-

rance jsme sc vydali na farmu pa-

na V Doubravy ježto jsem liji
žádostiv zvědět jak tam daleko

pokročili s vrtáním pro olej V té

době když jsme lam dospěli tak

byli v činnosti uch jak nám bylo

sděleno tak vťntují neustále ve

dne i v tiocj Přítomně jsou
iiloubi-- :jloO střevícii Po oleji až

posod není však žádné stopy ob-- j

e M''e jíž objeti! uěkoliktálc ale

— Juseť Diíclí s iiiaiiželkou od

Kanopoli-- i hyli navštívit přátele v

našem městě n dále také platila na

vštěva jejich dceři a zeťovi F

Million Řeků zavražděno Turky
a Tcutony

New York N Y 2 ledna —

Nejméně 1000000 ííekii mužů
žen a dětí zahynulo v důsledku

organisovaiiých iiiassakru a

prováděných Turky a

Tcutony v Malé Asii dle prohlá-šeu- í

Lazaros Ceorgc Macridesc

syna celného obchodníka v Tra-pczuut- u

jež uveřejněno bylo Ar-

ménským a syrským pomociiýrn
yý borem

Paškoví Druhého dne pan ÍJrich

jel d Dubuipie kde koupil pár
pěkiiycli luiuí — hiiad aby h-

- do-

slal dřív domu poněvadž když
i Paul C V Sibley jenž byl synem

sem jel na "Plogu" tak len byl t'elieníla II II Sibleye prvního
Kuvernéiy Minnesoty Zemřelý se

narodil v Mcndota v původním ď- -

tak zpodéliý žc selu přijel až vc- - — V pátek navštívil ná

John P ViLU síro- -r Piíčiua šeh) bila že mJi


